



Kitap İncelemesi – Book Review

Geliş Tarihi / Received: 03/06/2025

Kabul Tarihi / Accepted: 30/10/2025

Yayın Tarihi / Published: 30/11/2025

Makroekonomi Türkiye’den Örneklerle

Macroeconomics with Examples from Turkey

M. Burak TÜFENK^{1*}

^{1*}VHKİ/ Ticaret Bakanlığı/ Kayseri, Türkiye/ buraktufenk@hotmail.com.tr / <http://orcid.org/0000-0002-6757-395X>

Etik Beyan: Bu çalışmanın hazırlanma sürecinde bilimsel ve etik ilkelere uyulduğu ve yararlanılan tüm çalışmaların kaynakçada belirtildiği beyan olunur.

Yapay Zeka Etik Beyanı: Yazar bu makalenin hazırlanma sürecinin hiç bir aşamasında yapay zekadan faydalanılmadığını; bu konuda tüm sorumluluğun kendisine(kendilerine) ait olduğunu beyan etmektedir.

Çıkar Çatışması: Çıkar çatışması beyan edilmemiştir.

Finansman: Bu araştırmayı desteklemek için dış fon kullanılmamıştır.

Lisans: CC BY-NC 4.0

Ethical Statement: It is declared that scientific and ethical principles were followed during the preparation of this study and that all studies used are stated in the bibliography.

Artificial Intelligence Ethical Statement: The author declares that artificial intelligence was not utilized at any stage of the preparation process of this article and accepts full responsibility in this regard.

Conflicts of Interest: The author(s) has no conflict of interest to declare.

Grant Support: The author(s) acknowledge that they received no external funding to support this research.

License: CC BY-NC 4.0

Makroekonomi Türkiye’den Örneklerle

ÖZ

Dr. Mahfi Eğilmez’in Makroekonomi adlı eseri, ekonomi biliminin temel alanlarından biri olan makroekonomiye yönelik hem teorik hem de uygulamalı bir perspektif sunan kapsamlı ve sistematik bir çalışmadır. Beş ana bölümde yapılandırılan kitap, öncelikle temel iktisadi kavramların tarihsel gelişimi ile başlamakta, ardından makroekonomik denge, ekonomik büyüme, işsizlik, enflasyon ve gelir dağılımı gibi konuları ayrıntılı biçimde işlemektedir. Kitap, devletin ekonomideki rolünü; para, maliye ve döviz kuru politikalarının Türkiye ekonomisi özelinde nasıl uygulandığını ve bu politikaların ekonomik istikrar üzerindeki etkilerini detaylandırarak tartışmaktadır. Eğilmez, teorik bilgileri sade bir dille aktarırken, özellikle Türkiye’den örnekler vererek konuların somutlaştırılmasını sağlamaktadır. Ayrıca, modern makroekonomik tartışmalar, küresel krizler ve politika önerileri kitapta yer alan çağdaş bölümlerde ele alınmıştır. Eserde bulunan ekonomik terimler sözlüğü ve farklı iktisadi düşünce okullarının yaklaşımlarını içeren ek bölümler hem öğrenciler hem de araştırmacılar için önemli birer destek sunmaktadır. Bu bağlamda eser, Türkiye’nin makroekonomik dinamiklerini anlamak isteyen tüm okuyucular için son derece değerli ve kapsamlı bir başvuru kaynağıdır.

Anahtar Kelimeler- *Makroekonomi, Türkiye Ekonomisi, Ekonomi Politikaları*

Macroeconomics with Examples from Turkey

ABSTRACT

Mahfi Eğilmez’s work titled *Macroeconomics* is a comprehensive and systematic study that offers both a theoretical and practical perspective on macroeconomics, one of the core fields of economics. Structured into five main sections, the book begins with the historical development of basic economic concepts and then delves into topics such as macroeconomic equilibrium, economic growth, unemployment, inflation, and income distribution in detail. The book discusses the role of the state in the economy, detailing how monetary, fiscal, and exchange rate policies are implemented specifically in the context of the Turkish economy and their effects on economic stability. Eğilmez conveys theoretical information in a clear and accessible language, particularly enhancing the material with examples from Turkey to concretize the subjects. Moreover, contemporary chapters in the book address modern macroeconomic debates, global crises, and policy recommendations. The glossary of economic terms and the supplementary sections covering the approaches of different schools of economic thought serve as significant resources for both students and researchers. In this context, the work is an extremely valuable and comprehensive reference for all readers seeking to understand Turkey’s macroeconomic dynamics.

Keywords- *Macroeconomics, Turkish Economy, Economic Policies*

Makroekonomi Türkiye’den Örneklerle

Remzi Kitabevi, 320 sayfa, Ocak 2023

ISBN: 978-975-14-1366-6.

Makroekonomi, geniş çerçevede ekonominin genel yapısını ve işleyişini inceleyen bir dal olarak ifade edilmektedir. Bu tanımdan hareketle, makroekonomik analizlerin sistematik ve kapsamlı bir yaklaşımla ele alınması beklenmektedir. Dolayısıyla, makroekonomik teorilerin ve politikaların pratik hayata yansıyan uygulamaları, ekonominin genel işleyişini anlamak açısından büyük önem taşımaktadır.

Altınbaş Üniversitesi’nde öğretim üyesi olarak görev yapan, ekonomi alanında tanınan ve köşe yazıları ile akademik çalışmalarıyla bilinen Dr. Mahfi Eğilmez’in kaleme aldığı "Makroekonomi" kitabı, makroekonomiyi hem teorik hem de pratik düzlemde ele alan kapsamlı bir çalışmadır. Kitap, makroekonomi alanında dağınık olarak bulunan analizleri bir araya getirerek, okuyuculara anlaşılır ve bütüncül bir bakış açısı sunmayı amaçlamaktadır. Eğilmez, otomobil tamircilerinin eğitiminde kullandıkları yöntemle paralellik kurarak, makroekonomiyi tüm parçalarıyla detaylı bir şekilde ele alıp, bu parçaları tekrar bir araya getirerek sistemin bütünüünü açıklamaktadır.

Kitap, toplamda beş bölümden oluşmakta ve her bölüm makroekonominin farklı yönünü detaylı bir şekilde ele almaktadır. Ayrıca bazı alt bölümlerin sonunda, ekonomi okullarının yaklaşımlarını özetleyen ekler yer almaktadır. Kitabın sonunda ise okuyucuların kitabı daha kolay anlamaları için bir ekonomik terimler sözlüğü bulunmaktadır. Eğilmez, okuyuculara ekonomi biliminin temel kavramlarını ve teorilerini sade bir dille anlatarak, Türkiye ekonomisi üzerinden somut örneklerle konuları pekiştirmektedir.

Birinci bölümde (s. 15-70), ekonominin temel konuları ve tarihçesi ele alınmaktadır. Ekonomi biliminin temel kavramları, hipotezler, kanunlar ve teorilerin zaman ve mekâna göre değişebilir nitelikte olduğu vurgulanarak açıklanmıştır. Ayrıca, ekonomi biliminin pozitif ve normatif ekonomi olarak ikiye ayrılması ve bu ayrımın ekonomi politikalarının oluşturulmasındaki rolü üzerinde durulmuştur. Eğilmez, ekonomik kaynakların sınırlı olduğunu ve insan ihtiyaçlarının sonsuz olduğunu belirterek, ekonominin bu kaynakları en iyi şekilde kullanma yollarını incelediğini ifade etmektedir. Bu bölümde ayrıca ekonomi tarihine genel bir bakış sunularak, farklı ekonomik sistemlerin nasıl geliştiği ve değiştiği ele alınmaktadır. Eğilmez, okuyuculara ekonomik düşüncenin evrimini ve bu düşüncenin tarihsel süreç içindeki değişimlerini açıklamaktadır.

İkinci bölümde (s. 71-193), ekonomideki dengenin nasıl sağlandığı ve bu dengeyi etkileyen faktörler incelenmektedir. Eğilmez, arz ve talep dengesi, işsizlik, enflasyon ve büyüme gibi ekonomik değişkenlerin nasıl etkileşimde bulunduğunu detaylı bir şekilde ele almaktadır. Devletin piyasaya müdahaleleri ve bu müdahalelerin ekonomik denge üzerindeki etkileri de bu bölümde tartışılmaktadır. Ayrıca, ekonomik dengenin sağlanması için uygulanan politikalar ve bu politikaların kısa ve uzun vadeli etkileri üzerinde durulmaktadır. Bu bölümde, makroekonomik dengeyi etkileyen iç ve dış faktörler de ele alınarak, okuyucuların ekonomik dengelerin nasıl değişebileceğini anlamaları sağlanmaktadır. Eğilmez, ekonomideki denge kavramını farklı açılardan ele alarak, okuyuculara geniş bir bakış açısı sunmaktadır.

Üçüncü bölümde (s. 194-218), ekonomik büyümenin kaynakları ve farklı büyüme modelleri analiz edilmektedir. Eğilmez, ekonomik büyüme ile toplum refahı arasındaki ilişkiyi ve gelir dağılımındaki eşitsizliklerin toplumsal etkilerini ele almaktadır. Ayrıca, bu eşitsizliklerin nasıl giderilebileceği ve adil bir gelir dağılımının nasıl sağlanabileceği konuları tartışılmaktadır. Bu bölümde, ekonomik büyümenin sürdürülebilirliği ve büyüme politikalarının uzun vadeli etkileri üzerinde de durulmaktadır. Eğilmez, ekonomik büyümenin sadece sayısal artışlarla değil, aynı zamanda yaşam kalitesi ve refah düzeyi ile de ölçülmesi gerektiğini vurgulamaktadır. Bu bölümde ayrıca, gelir dağılımının ekonomi üzerindeki etkileri ve bu dağılımın toplumsal istikrar üzerindeki rolü detaylı olarak ele alınmaktadır.

Dördüncü bölümde (s. 219-253), hükümetlerin ekonomi üzerindeki etkileri ve uyguladıkları politikaların sonuçları incelenmektedir. Para politikası, maliye politikası ve döviz kuru politikaları gibi temel ekonomi politikası araçları Türkiye örneği üzerinden açıklanmaktadır. Ekonomi politikalarının etkinliği ve uygulanmasındaki zorluklar bu bölümde detaylı bir şekilde ele alınmaktadır. Eğilmez, hükümetlerin ekonomi politikalarını oluştururken dikkate alması gereken faktörleri ve bu politikaların ekonomik denge üzerindeki etkilerini tartışmaktadır. Ayrıca, farklı ekonomik politikaların uygulanmasının pratik sonuçları ve bu sonuçların toplum üzerindeki etkileri de bu bölümde ele alınmaktadır. Bu bölümde ayrıca, ekonomi politikalarının kısa ve uzun vadeli etkileri ve bu politikaların ekonomik performans üzerindeki rolü de detaylandırılmaktadır.

Beşinci ve son bölümde (s. 254-307), modern makroekonomik teoriler ve uygulamalar tartışılarak okuyuculara güncel ekonomik gelişmeler hakkında bilgi verilmektedir. Eğilmez, küresel finansal krizler, para politikalarının rolü, enflasyon ve işsizlik gibi güncel ekonomik sorunları detaylı bir şekilde incelemektedir. Ayrıca, güncel ekonomik sorunların çözümlerine yönelik farklı bakış açıları ve teoriler de bu bölümde ele alınmaktadır. Bu bölümde, günümüz dünyasında yaşanan ekonomik dalgalanmalar ve bu dalgalanmaların ekonomiler üzerindeki etkileri tartışılmaktadır. Eğilmez, küresel ekonominin dinamiklerini ve bu dinamiklerin yerel ekonomilere yansımalarını analiz etmektedir. Bu bölümde ayrıca, para politikalarının ekonomik krizlerin yönetimindeki rolü ve bu politikaların etkinliği de ele alınmaktadır. Eğilmez, küresel finansal krizlerin Türkiye ekonomisi üzerindeki etkilerini ve bu etkilerin nasıl yönetildiğini detaylandırarak okuyuculara derinlemesine bir perspektif kazandırmaktadır.

Sonuç olarak, Dr. Mahfi Eğilmez'in "Makroekonomi" kitabı, makroekonomiyi hem teorik hem de pratik düzlemde detaylı bir şekilde ele alan değerli bir eserdir. Kitap, ekonomiye ilgi duyanlar için kapsamlı bir kaynak sunarken, özellikle Türkiye ekonomisi örnekleriyle teorik bilgiyi somutlaştırmaktadır. Eğilmez'in anlaşılır dili ve sistematik anlatımı, okuyucuların karmaşık makroekonomik kavramları daha kolay anlamalarını sağlamaktadır. Kitap, makroekonomik denge, ekonomik büyüme, gelir dağılımı, ekonomi politikaları ve güncel makroekonomik tartışmalar gibi geniş bir yelpazede konuları ele alarak, okuyuculara kapsamlı bir bilgi sunmaktadır.

Kitabın güçlü yönleri arasında, eğitici ve sistematik yaklaşımı, Türkiye ekonomisinden verilen somut örnekler ve ekonomik okulların yaklaşımlarının özetlenmesi bulunmaktadır. Ancak kitabın yoğun teorik içeriği ve fazla teknik olması, ekonomiyle yeni tanışan okuyucular için zaman zaman zorlayıcı olabileceği de unutulmamalıdır.

Bu nitelikleriyle, "Makroekonomi" kitabı, yalnızca teorik bilgi sunmakla kalmayıp, aynı zamanda Türkiye ekonomisinin dinamiklerini ve makroekonomik politikalarını derinlemesine incelemek isteyenler için de önemli bir kaynak olarak öne çıkmaktadır. Kitap, hem akademik çalışmalar için sağlam bir temel sunmakta hem de Türkiye'deki ekonomik gelişmeleri anlamaya yönelik rehberlik etmektedir. Dolayısıyla bu kitap, Türkiye'nin ekonomik gelişimi ve makroekonomik politikaları hakkında bilgi edinmek isteyen herkese tavsiye edilmektedir.